[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО-КУБАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2023                                                                                                        № 367
поселок Южный
Об объявлении в администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района 25 апреля 2023 г. нерабочим днем

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 сентября 1997 г. № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях», Постановлением Губернатора Краснодарского края от 3 апреля 2023 г. № 171 «Об объявлении в Краснодарском крае 25 апреля 2023 г. нерабочим днем», постановлением администрации муниципального образования Динской район от 07.04.2023 № 677 «Об объявлении в администрации муниципального образования Динской район 25 апреля 2023 г. нерабочим днем», в связи с установившейся на Кубани традицией пасхального поминовения усопших (Радоница) и обращением епархиального архиерея Православной религиозной организации «Екатеринодарская и Кубанская Епархия Русской Православной Церкви» митрополита Екатеринодарского и Кубанского Григория,  руководствуясь Уставом  Южно-Кубанского  сельского  поселения Динского района п о с т а н о в л я ю:

1. Установить в администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района нерабочий день 25 апреля 2023 г.

2. Рекомендовать, работодателям, находящимся и (или) использующим труд работников на территории Южно-Кубанского сельского поселения Динского района, в соответствии с действующим законодательством установить нерабочий день 25 апреля 2023 г.

3. В день поминовения усопших 25 апреля 2023 г. отделу жилищно-коммунального хозяйства, малого и среднего бизнеса (Кабашный) принять меры по обеспечению проведения поминальных мероприятий жителями Южно-Кубанского сельского поселения.
4. Общему отделу (Лебедь) разместить настоящее постановление на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Южно-Кубанского

сельского поселения

Динского района                                                                                          А.А. Уманов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Южно-Кубанского сельского

поселения Динского района от_________________ №_______

«Об объявлении в администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района 25 апреля 2023 г. нерабочим днем»

	Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом

администрации Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

Начальник отдела

	А.И. Лебедь

	Проект согласован:

	Начальник финансового отдела

	Г.А. Черпаченкова

Начальник отдела жилищно-коммунального

хозяйства, малого и среднего бизнеса                                      И.Е. Кабашный